
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 муниципального образования Динской район

(МБДОУ детский сад № 7 муниципального образования Динской район)
ст. Динская, ул. Кирова, д. 95 б тел: 8(86162)5-93-31,5-94-06

ИНН - 2330040012 КПП-233001001

05.09.2023 г. № 4 -ПД
ПРИКАЗ

О мерах по предупреждению травматизма и гибели воспитанников 
при нахождении вблизи железнодорожного полотна

В соответствии с приказом управления образования МО Динской район от 
04.09.202Ж° 399, в целях предупреждения травматизма и гибели детей и 
подростков при нахождении вблизи железнодорожного полотна, а также 
профилактики правонарушений и преступлений на объектах 
железнодорожного транспорта 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить профилактическую работу по предупреждению травматизма 
и гибели воспитанников при нахождении вблизи железнодорожного полотна.

2. Старшему воспитателю :
- провести внеплановые инструктажи до 07.09.2023г с воспитанниками 

образовательной организации и педагогическим составом о соблюдении мер 
безопасности при переходе через железнодорожные пути, правилах 
поведения при нахождении на железнодорожных вокзалах и 
железнодорожных платформах, используя наглядную агитацию (наглядная 
агитация для изучения и соблюдения правил нахождения на 
железнодорожных объектах размещена на официальном сайте министерства 
образования и науки Краснодарского края в разделе «Образование в целом -  
«Воспитательная работа -  «Профилактическая работа»).

3. Воспитателям возрастных групп:
провести инструктивные занятия с родителями-владельцами 

автомобильного транспорта о порядке переезда через регулируемые и 
нерегулируемые железнодорожные переезды.

- изготовить и раздать родителям памятки «Будь осторожен вблизи 
железной дороги».

провести родительские собрания до 15.09.2023г. с участием 
сотрудников ГИБДД и работников железнодорожных станций Динская о 
правилах поведения детей вблизи железнодорожного полотна.

- показ видеофильма «Линия жизни».
4. Памятки по безопасности, информацию о правилах поведения 

воспитанников вблизи железнодорожного полотна разместить на сайтах 
образовательной организации.



5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на старшего 
воспитателя Григоренко Н.В


